PROVIMENTO, acompanhando a posição do relator descrita no
Voto nº 55/2024/CPROC/GGREC/GADIP/ANVISA (SEI nº 3060809),
mantendo a decisão de cobrança dos valores referentes à
complementação de Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária

- TFVS, no valor de R$ 635.873,13 (seiscentos e trinta e cinco mil,
oitocentos e setenta e três reais e treze centavos).

A possibilidade de cobrança iniciou-se após a
intimação do julgamento do Agravo de Instrumento nº 0011406-
91.2016.4.01.0000, ocorrida em 10/02/2021, que denegou a
segurança pleiteada pela ABIHPEC nos autos do Mandado de
Segurança Coletivo, reconhecendo razão à Anvisa em recolher os